АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.07.2017 № 84

Об условиях приватизации муниципального имущества
Восточного сельского поселения Хабаровского муниципального района  Хабаровского края

Во исполнение Плана приватизации муниципального имущества на 2016-2017 гг., утвержденного решением Совета депутатов Восточного сельского поселения от 04.10.2016 № 47-130  «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2016-2017 гг.» с изменениями от 07.06.2017 № 60-172 «О внесении изменений в План приватизации муниципального имущества на 2016-2017 г.г., утвержденный решением Совета депутатов от 04.10.2016 № 47-130 «Об утверждении плана приватизации муниципального имущества на 2016-2017 г.г.», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 г. № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», принимая во внимание протокол приема заявок на участие в продаже муниципального имущества и признания претендентов участниками продажи от 14.07.2017 г., протокол о результатах продажи муниципального имущества на открытом аукционе ЛОТ 2 от 19.07.2017 г. администрация Восточного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Продать муниципальное имущество, определив начальную цену продажи объектов:

	№
п/п
	Наименование объекта
	Индивидуализирующие признаки объекта
	Начальная цена продажи объекта, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Навес для переработки картофеля и склад для зерна с земельным участком
	- навес для переработки картофеля, литер К общая площадь 302,1 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:140;
- склад для зерна, литер Е, общая площадь 249 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:144;
- земельный участок, общая площадь 2416 м2, кадастровый номер 27:17:0303101:328, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,
расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1
	44 000 (сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

336 000 (триста тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 216 000 (двести шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

	2
	Картофелехранилище с земельным участком

	- картофелехранилище, литер Л, общая площадь 308 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:139;
- земельный участок, общая площадь 2367 м2, кадастровый номер 27:17:0303101:334, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,
расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1.
	603 000 (шестьсот три тысячи) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 211 000 (двести одиннадцать тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

	3
	Картофелехранилище с земельным участком

	- картофелехранилище, литер И, общая площадь 687,2 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:141;
- земельный участок, общая площадь 3114 м2, кадастровый номер 27:17:0303101:333, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,
расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1.
	1 486 000 (один миллион четыреста восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 288 000 (двести восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

	4
	Зерносклад с земельным участком

	- зерносклад, литер З, общая площадь 593,8 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:142;
- земельный участок, общая площадь 14101 м2, кадастровый номер 27:17:0303101:331, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,
расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1.
	2 816 000 (два миллиона восемьсот шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 1 547 000 (один миллион пятьсот сорок семь тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

	5
	Зерносушительный пункт с земельным участком

	- зерносушительный пункт, литер В, общая площадь 921,2 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:146;
- земельный участок, общая площадь 4989 м2; кадастровый номер 27:17:033101:330, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,
расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1.
	133 000 (сто тридцать три тысячи) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 488 000 (четыреста восемьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

	6
	Склад для зерна с земельным участком

	- склад для зерна, литер Д, общая площадь 911,4 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:145;
- земельный участок, общая площадь 3314 м2, кадастровый номер 27:17:0303101:332, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,  расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1.
	131 000 (сто тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 308 000 (триста восемь тысяч) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

	7
	КЗС с земельным участком

	- КЗС, литер М, общая площадь 678,8 м2; назначение объекта: нежилое, кадастровый номер 27:17:0303101:138;
- земельный участок, общая площадь 3273 м2, кадастровый номер 27:17:0303101:329, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для производственной деятельности,
расположенные по адресу: Хабаровский край, Хабаровский р-н, с. Чистополье, пер. Сельский, д.1.
	943 000 (девятьсот сорок три тысячи) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

Стоимость земельного участка 304 000 (триста четыре тысячи) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)

 2. Определить:
- способ приватизации – продажа муниципального имущества посредством публичного предложения;
- сумму задатка - 20 % первоначальной цены продажи имущества;
- «шаг понижения» в размере 10% цены первоначального предложения;
- шаг аукциона в размере 50 % «шага понижения»;
- форму оплаты – единовременный платеж в течение 10 рабочих дней после заключения договора купли-продажи.
- минимальную цену предложения, по которой может быть продано муниципальное имущество (цена отсечения)  – 50% от первоначальной цены продажи.
3. Специалисту администрации Восточного сельского поселения (Голына Н.Н.) обеспечить опубликование настоящего постановления в Информационном бюллетене Восточного сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, на официальном сайте в сети Интернет www.torgi.gov.ru, на сайте администрации в сети Интернет www.adminvostochnoe.ru.».
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава сельского поселения			                                       П.П.Новиков